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PROJEKTO, SKIRTO ŠEIMOS KORTELĖS PARTNERIAMS ĮTRAUKTI IR INFORMACIJAI APIE 
ŠEIMOS KORTELĘ SKLEISTI, ATRANKOS 2026-2027 METAIS KONKURSAS 

Galioja iki: 2025-12-29 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – Ministerija) 
įgyvendindama Šeimos kortelės programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos socialinės 
apsaugos ir darbo ministro 2025 m. spalio 22 d. įsakymu Nr. A1-587 „Dėl Šeimos kortelės 
programos patvirtinimo“ (toliau – Šeimos kortelės programa), 1 priedo 2.2 papunktyje 
nurodytą priemonę, skelbia Projekto, skirto šeimos kortelės partneriams įtraukti ir 
informacijai apie šeimos kortelę skleisti 2026-2027 metais, atrankos konkursą. 

  

INFORMACIJA PAREIŠKĖJAMS 

Konkurso tikslas – atrinkti ir finansuoti projektą, kurį vykdant į Šeimos kortelės 
programos įgyvendinimą bus įtraukti viešieji ar privatieji juridiniai asmenys, pasirašę 
bendradarbiavimo sutartį su Socialinių paslaugų priežiūros departamentu prie Ministerijos 
(toliau – SPPD, Kortelės partneriai) ir skleidžiama informacija apie kortelę ir Kortelės 
partnerius. 

Konkursui numatyta skirti valstybės biudžeto lėšų suma – po 50 000 (penkiasdešimt 
tūkstančių) eurų 2026 ir 2027 m.: 

Didžiausia vienam projektui galima skirti valstybės biudžeto lėšų suma – po 50 000 
(penkiasdešimt tūkstančių) eurų 2026 ir 2027 m. 

Mažiausia vienam projektui galima skirti valstybės biudžeto lėšų suma – po 47 000 
(keturiasdešimt septyni tūkstančiai) eurų 2026 ir 2027 m.  

  

Konkurso būdu finansuotinos projekto veiklos: 

* Kortelės interneto svetainės priežiūra (turinio kūrimas ir atnaujinimas, techninė priežiūra, 
dizaino priežiūra, paieškos sistemų optimizavimas (SEO), paieškos sistemų rinkodara (SEM), 
turinio valdymo sistemos (TVS) administravimas), operatyvus aktualios informacijos apie 
Kortelę ir Kortelės partnerius atnaujinimas bei periodinis  naujienų apie Kortelę ir Kortelės 
partnerius skelbimas joje; 

* Kortelės partnerių paieška, susitikimų, vykstančių gyvai ar telekomunikacijų priemonėmis, 
su viešaisiais ar privačiaisiais juridiniais asmenimis – potencialiais Kortelės partneriais – 



organizavimas ir (ar) dalyvavimas juose (pvz.: smulkiojo ir vidutinio verslo atstovų 
renginiuose, mugėse, savivaldybių administracijų susitikimuose su savivaldybėse 
veikiančiais smulkiojo ir vidutinio verslo atstovais ir pan.), siekiant pristatyti Kortelę ir 
pakviesti viešuosius ar privačiuosius juridinius asmenis tapti Kortelės partneriais; 

* Kortelės partnerių bendradarbiavimo sutarčių su SPPD (toliau – Bendradarbiavimo 
sutartis) sąlygų derinimas, Bendradarbiavimo sutarčių projektų rengimas ir teikimas SPPD;  

* susitikimų su savivaldybių, kuriose vykdomas projektas, administracijos atstovais, 
savivaldybių tarybų nariais, savivaldybėje su šeimomis dirbančiais specialistais dėl Šeimos 
kortelės programos įgyvendinimo priemonių organizavimo ir koordinavimo šių savivaldybių 
teritorijose bei papildomų lengvatų, galiojančių tų savivaldybių teritorijose, asmenims, 
turintiems teisę į Kortelę, suteikimo galimybių (pagal Šeimos kortelės įstatymo 6 straipsnio 
5 dalį), organizavimas, siekiant suteikti savivaldybių institucijų atstovams aktualią 
informaciją apie Šeimos kortelės programą, jos tikslą bei priemones, ieškoti galimybių 
sujungti savivaldybėse taikomas priemones bei lengvatas su numatytomis Šeimos kortelės 
programoje priemonėmis ir Kortelės partnerių teikiamomis lengvatomis, paslaugomis ar 
privilegijomis, taikomomis nuolaidomis prekėms, paslaugoms ar renginiams  (toliau – 
Privilegijos), taip pat sprendimų dėl informacijos apie Šeimos kortelės programą ir Kortelę 
sklaidos, siekiant paskatinti teisę į Kortelę turinčias šeimas kreiptis dėl Kortelės gavimo ir 
pradėti ja naudotis, informuoti savivaldybėse veikiančius  viešuosius ir privačiuosius 
juridinius asmenis apie Kortelę ir galimybę tapti jos partneriais, skatinti juos sudaryti 
Bendradarbiavimo sutartis su SPPD dėl Privilegijų teikimo; 

* strateginės komunikacijos priemonių, skirtų informacijai apie Kortelės svarbą ir jos 
teikiamą naudą šeimoms, turinčioms teisę į Kortelę, Kortelės turėtojams, viešiesiems ir 
privatiesiems juridiniams asmenims bei visuomenei, skleisti, siekiant paskatinti teisę į 
Kortelę turinčias šeimas kreiptis dėl Kortelės gavimo ir pradėti ja naudotis, taip pat siekiant 
paskatinti ir įgalinti Kortelės turėtojus aktyviau naudotis mobiliąja Šeimos kortelės 
programa, informuojant Kortelės turėtojus apie mobiliosios Šeimos kortelės programos 
įdiegimo galimybes ir funkcionalumus, įgyvendinimas; 

* projekto viešinimas. 

  

Reikalavimai (rodikliai) projekto veikloms: 

- atitikdamas Nuostatų 15.1 papunktyje numatytą finansavimo prioritetą, veiklas vykdyti 
didesniame skaičiuje savivaldybių, nei nurodyta Nuostatų 12 punkte;  

- veiklas vykdyti visose savivaldybėse, kaip numatyta Nuostatų 12 punkte;  



- kasmet kiekvienoje savivaldybėje, kurioje vykdomos veiklos (iki 2026 m. rugsėjo 30  d.– ne 
mažiau kaip 10 savivaldybių), suorganizuoti (iki 2026 m. rugsėjo 30 d.– ir (arba) suplanuoti ir 
suderinti) bent po vieną susitikimą su viešaisiais ar privačiaisiais juridiniais asmenimis – 
potencialiais Kortelės partneriais / dalyvauti bent viename susitikime su  viešaisiais ar 
privačiaisiais juridiniais asmenimis – potencialiais Kortelės partneriais, siekdamas pristatyti 
Kortelę, pritraukti viešuosius ar privačiuosius juridinius asmenis tapti Kortelės partneriais; 

- kasmet pateikti SPPD ne mažiau kaip 30 (ne mažiau kaip po vieną kiekvienoje 
savivaldybėje, kurioje vykdomos veiklos) (iki 2026 m. rugsėjo 30 d.– ne mažiau kaip 18) 
su viešaisiais ar privačiaisiais juridiniais asmenimis suderintų Bendradarbiavimo sutarčių 
projektų; 

- kiekvienoje savivaldybėje, kurioje vykdomos veiklos (iki 2026 m. rugsėjo 30 d.– ne mažiau 
kaip 10 savivaldybių), suorganizuoti (iki 2026 m. rugsėjo 30 d.– ir (arba) suplanuoti ir 
suderinti) bent po vieną susitikimą su savivaldybių administracijos atstovais, savivaldybių 
tarybų nariais, savivaldybėje su šeimomis dirbančiais specialistais dėl Šeimos kortelės 
programos įgyvendinimo priemonių organizavimo ir koordinavimo savivaldybių teritorijose 
bei papildomų lengvatų, galiojančių tos savivaldybės teritorijoje, asmenims, turintiems teisę 
į Kortelę, suteikimo galimybių (pagal Šeimos kortelės įstatymo 6 straipsnio 5 dalį);  

- kiekvienoje savivaldybėje, kurioje vykdomos veiklos (iki 2026 m. rugsėjo 30 d.– ne mažiau 
kaip 10 savivaldybių), įgyvendinti bent po vieną su SPPD suderintą informacijos sklaidos 
priemonę regioninėje (pagal savivaldybes, kuriose įgyvendinamos veiklos) žiniasklaidoje 
(straipsniai spaudoje, interneto portaluose, televizijos ir (ar) radijo laidos) ar savivaldybės 
interneto svetainėje (-ėse), kuria pristatoma Kortelė, jos paskirtis, privalumai, Kortelės 
partneriai (pavadinimai, veiklos sritys) ir jų teikiamos Privilegijos, viešieji ar 
privatieji juridiniai asmenys raginami tapti Kortelės partneriais;  

- naudodamasis Facebook reklamos galimybėmis, užtikrinti informacijos apie Kortelę ir 
Kortelės partnerius sklaidą socialinio tinklo FacebookKortelės paskyroje (per mėnesį – ne 
mažiau kaip 2 su SPPD suderinti paryškinti įrašai, papildyti vaizdo medžiaga, ir ne mažiau 
kaip 2 trumposios istorijos), kad socialinio tinklo Facebook Kortelės paskyros stebėtojų 
skaičius padidėtų ne mažiau kaip 10 proc., palyginti su stebėtojų skaičiumi sutarties 
pasirašymo metu (iki 2026 m. rugsėjo 30 d. – ne mažiau kaip 7 proc.); 

- kiekvienoje savivaldybėje, kurioje vykdomos veiklos (iki 2026 m. rugsėjo 30 d.– ne mažiau 
kaip 10 savivaldybių), suorganizuoti (iki 2026 m. rugsėjo 30 d.– ir (arba) suplanuoti ir 
suderinti) bent po vieną renginį / dalyvauti bent viename renginyje šeimoms, kuriame būtų 
pristatyta Kortelė, jos paskirtis, privalumai, Kortelės partneriai (pavadinimai, veiklos sritys) ir 
jų teikiamos Privilegijos, viešieji ar privatieji juridiniai asmenys raginami tapti Kortelės 



partneriais, šeimos, turinčios teisę į Kortelę, skatinamos kreiptis dėl Kortelės gavimo ir 
pradėti ja naudotis, Kortelės turėtojai skatinami ir įgalinami aktyviau naudotis mobiliąja 
šeimos kortelės programa; 

- projekto įgyvendinimo kiekybinį rodiklį – kasmet Kortelės interneto svetainėje atnaujinti 
aktualią informaciją apie Kortelę ir Kortelės partnerius per  10 darbo dienų nuo informacijos 
pasikeitimo (sutarties sąlygų, teisinio reglamentavimo ir pan.), skelbti naujienas Kortelės 
interneto svetainėje apie Kortelę ir Kortelės partnerius ne rečiau kaip kartą per mėnesį.  

  

PARAIŠKŲ TEIKIMAS 

Paraiškų teikimo terminas – nuo 2025 m. lapkričio 28 d. iki 2025 m. gruodžio 29 d. 17:00 val. 

Paraiška kartu su Projektų, skirtų šeimos kortelės partneriams įtraukti ir informacijai apie 
šeimos kortelę skleisti 2026-2027 metais, atrankos konkurso organizavimo nuostatų 
(nuoroda: A1-660 Dėl Projekto, skirto šeimos kortelės partneriams įtraukti ir informacijai 
apie šeimos kortelę skl...) 29 punkte nurodytais dokumentais turi būti pateikta per SPPD 
valdomą informacinę paraiškų teikimo, vertinimo ir administravimo sistemą, veikiančią 
adresu https://sopas1.sppd.lt/login . 

  

Paraiškos teikimo instrukciją galite rasti Projektų konkursai –> paraiškų teikimas ir projektų 
administravimas. 

  

Pareiškėjas konkursui gali pateikti tik vieną paraišką  (atskirai teikiant 2026 m. ir 2027 m.), 
skirtą šeimos kortelės partneriams įtraukti ir informacijai apie šeimos kortelę skleisti.  

  

INFORMAVIMAS IR KONSULTAVIMAS SU KONKURSU SUSIJUSIAIS KLAUSIMAIS 

Konsultacijas pareiškėjams su konkursu ir priemone susijusiais klausimais teikiama  tel. 
+370 659 24 768. Informacija pareiškėjams teikiama darbo dienomis nuo 08:30 iki 15:30 
val., penktadieniais nuo 08:30 iki 14.15 val.  

  

INFORMAVIMAS IR KONSULTAVIMAS SU PARAIŠKŲ TEIKIMU SUSIJUSIAIS KLAUSIMAIS 

Konsultacijas pareiškėjams su paraiškų teikimo per informacinę sistemą  SOPAS susijusiais 
klausimais teikia SPPD, tel. + 370 658 82130, el. p. tomas.milevicius@sppd.lt, +370 658 
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82370, el. p. edita.karpaviciene@sppd.lt. Konsultacijos teikiamos iki paskutinės paraiškų 
pateikimo dienos, darbo dienomis nuo 8.00 iki 17.00 val., penktadieniais nuo 8.00 iki 15.45 
val. 

  

2025 m. gruodžio 12 d. 10:00 val. numatoma nuotolinė (per „Microsoft Teams“ platformą) 
viešoji konsultacija, skirta atsakyti į klausimus, susijusius su paraiškų rengimu. Norintys 
dalyvauti, kviečiami registruotis iki 2025 m. gruodžio 11 d. 12:00 val. el. paštu 
Jurgita.Buciute@socmin.lt. 

  

KONKURSO DOKUMENTAI 

Nuostatai: 

A1-660 Dėl Projekto, skirto šeimos kortelės partneriams įtraukti ir informacijai apie šeimos 
kortelę skl... 

Nevyriausybinių organizacijų finansavimo iš valstybės biudžeto lėšų, šių lėšų 
administravimo tvarkos, projektų vertinimo procedūrų, lėšų pervedimo ir atsiskaitymo 
už gautą finansavimą tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos socialinės 
apsaugos ir darbo ministro 2021 m. spalio 15 d. įsakymu Nr. A1-741 „Dėl 
Nevyriausybinių organizacijų finansavimo iš valstybės biudžeto lėšų, šių lėšų 
administravimo tvarkos, projektų vertinimo procedūrų, lėšų pervedimo ir atsiskaitymo 
už gautą finansavimą tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

A1-741 Dėl Nevyriausybinių organizacijų finansavimo iš valstybės biudžeto lėšų, šių lėšų 
administravimo ... 

Duomenys apie savivaldybėse veikiančių Kortelės partnerių skaičių ir šeimų, kurių 
prašymai išduoti Kortelę yra patenkinti, dalį nuo visų šeimų, turinčių teisę į Kortelę: 

https://sppd.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/seimos-korteles-programa/ 
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